
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 000
 
 

О реализации пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
 

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, абзацем вторым пункта 2 Постановления Правительства 
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора 
получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых 
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг», руководствуясь статьей 51 Устава города Дудинки, 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить, что отбор получателей субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, включая гранты в форме субсидий, предоставляемых из бюджета 
города в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется в порядке, 
определенном правовыми актами Администрации города Дудинки, которые должны 
соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 78, пунктом 2.2 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки А. В. Санников
 


